



KOMENDA WOJEWÓDZKA POLICJI W LUBLINIE

Wydział Kontroli

Lublin, dnia 30 stycznia 2025 r.

„AKCEPTUJĘ”

ml. insp. Krzysztof Ciolek

Informacja o wynikach kontroli

na temat: „Przestrzeganie procedur i sposobu sprawowania nadzoru nad postępowaniem policjantów z przedmiotami przeznaczonymi do obezwładniania osób za pomocą energii elektrycznej, pozostającymi na wyposażeniu Policji” w Komendzie Powiatowej Policji w Tomaszowie Lubelskim.

I. Podstawa prawna:

Czynności kontrolne zostały przeprowadzone na podstawie ustawy z dnia 15 lipca 2011 r. o kontroli w administracji rządowej¹.

II. Tryb kontroli:

Kontrola została przeprowadzona przez Wydział Kontroli KWP w Lublinie w trybie zwykłym, zgodnie z *Aneksm Nr 2 do Planu Kontroli Wydziału Kontroli KWP w Lublinie na rok 2024*, L.dz. LU00-N.031.4.2023 z dnia 04.06.2024 roku.

III. Termin kontroli:

Od dnia 27 czerwca 2024 r. do dnia 10 lipca 2024 r.

IV. Zakres kontroli obejmował następujące zagadnienia:

1. Opracowanie i wdrożenie rozwiązań organizacyjno-technicznych, uwzględniających procedury postępowania policjantów lub innych wyznaczonych osób z przedmiotami przeznaczonymi do obezwładniania osób za pomocą energii elektrycznej.
2. Przestrzeganie zasad związanych z przechowywaniem, pobieraniem i zdawaniem przedmiotów przeznaczonych do obezwładniania osób za pomocą energii elektrycznej.
3. Nadzór nad postępowaniem policjantów lub innych wyznaczonych osób z przedmiotami przeznaczonymi do obezwładniania osób za pomocą energii elektrycznej oraz procesem doskonalenia zawodowego w zakresie posługiwania się tego rodzaju przedmiotami.

V. Kontrolą objęto okres:

Od dnia 1 stycznia 2024 r. do dnia 31 marca 2024 r.

¹ Tj. Dz. U z 2020 r. poz. 224

VI. Ustalenia kontroli – ocena kontrolowanej działalności:

W pierwszej kolejności dokonano oceny przyjętych rozwiązań organizacyjno – technicznych w Komendzie Powiatowej Policji w Tomaszowie Lubelskim, które były realizowane zgodnie z § 3 - 5 Wytycznych Nr 4 Komendanta Głównego Policji z dnia 18 lipca 2018 roku w sprawie wybranych procedur i sposobu sprawowania nadzoru nad postępowaniem policjantów lub innych wyznaczonych osób z przedmiotami przeznaczonymi do obezwładniania osób za pomocą energii elektrycznej (z późn. zm.²). W toku analizy ustalono, że Komendant Powiatowy Policji w Tomaszowie Lubelskim wydał stosowną decyzję na podstawie, której wyznaczył administratorów systemu audiowizualnego paralizatorów (3) będących na stanie jednostki. Na podstawie analizy dokumentu „Obszar przetwarzania SAP” ustalono miejsce usytuowania stanowiska komputerowego SAP oraz miejsce usytuowania stacji roboczej SAP. Zwrócono natomiast uwagę na brak w niektórych dokumentach lub ewidencjach stosownych podpisów osób sporządzających te dokumenty oraz brak cech zadziennikowania poszczególnych ewidencji. Dodatkowo powoływano się w wytworzonej dokumentacji na nieaktualne akty prawne.

W toku dalszej kontroli stwierdzono, że wszyscy użytkownicy paralizatorów ukończyli stosowne przeszkolenia z zakresu posługiwania się przedmiotami przeznaczonymi do obezwładniania osób za pomocą energii elektrycznej (otrzymali stosowne zaświadczenia) i odbyli szkolenia z zakresu ochrony danych osobowych.

Również wszyscy użytkownicy, którzy wydają i przyjmują oraz przechowują paralizatory oraz osoby odpowiedzialne za zgrywanie, kopiowanie, przekazywanie, usuwanie zarejestrowanego materiału audio-video na stanowisku obsługi SAP zostali przeszkoleni i zapoznani z obowiązującymi w tym zakresie aktami prawnymi. Obszar ten został przez zespół kontrolerów oceniony pozytywnie, a stwierdzone uchybienia nie mają w tym obszarze wpływu na sposób prowadzenia stosownych dokumentów i ewidencji oraz przyjętych przez Komendanta rozwiązań organizacyjno – technicznych.

W dalszej części zweryfikowano i poddano analizie sposób dokumentowania (uzupełniania) poszczególnych Ewidencji wynikających z cytowanych wyżej wytycznych i tak, w Ewidencji pobrania i zdania przedmiotu przeznaczonego do obezwładniania osób za pomocą energii elektrycznej (załącznik nr 1 Wytycznych Nr 4 KGP z późn. zm.) dokonano ogółem 308 wpisów (od 01.01.2024r. do 31.03.2024r.) ujawniając uchybienia w 16 wpisach (rubryki nie zostały uzupełnione w sposób literalny z nazwą aktualnej komórki), co stanowiło 5,2% ogółu kontrolowanych wpisów – czynności wykonywali policjanci do tego upoważnieni. Natomiast analizując Ewidencję procedury testu iskry przedmiotów przeznaczonych do obezwładniania osób za pomocą energii elektrycznej (załącznik nr 6 do Wytycznych Nr 4 KGP z późn. zm.) w okresie objętym kontrolą przeanalizowano 39 zapisów stwierdzając, iż 4 zapisy były nieprawidłowe, co stanowi 10% wszystkich zapisów. Pozostałe Ewidencje nie posiadały błędów w zapisach. Biorąc pod uwagę zagadnienie dotyczące generowania raportów z rejestru pracy paralizatorów zgodnie z § 18 ust. 1 Wytycznych Nr 4 KGP (z późn. zm.) były generowane przez osoby do tego uprawnione (upoważnione) z założeniem nie dłuższym aniżeli raz na dwa miesiące. Z czynności tych sporządzane były notatki służbowe, które następnie były przedkładane przełożonemu wyższego szczebla. Zespół kontrolny w trakcie kontroli ujawnił jeden przypadek przeoczenia wykonania raportu Trilogy dla jednego z urzędzeń i co się z tym wiąże przekroczenia terminu dwóch miesięcy. Sytuacja ta nie wpłynęła negatywnie na działalność jednostki, poczynione niedopatrzenie z uwagi na dostępne funkcjonalności urzędzeń do obezwładniania osób było możliwe do sprawdzenia. Obszar ten został przez zespół kontrolerów oceniony pozytywnie.

Pozytywnie oceniono także realizację zadań, w tym sposób zorganizowania i sprawowania nadzoru przez Komendanta Powiatowego Policji w Tomaszowie Lubelskim nad postępowaniem z przedmiotami do

² Wytyczne Nr 3 Komendanta Głównego Policji zmieniające wytyczne w sprawie wybranych procedur i sposobu sprawowania nadzoru nad postępowaniem policjantów lub innych wyznaczonych osób z przedmiotami przeznaczonymi do obezwładniania osób za pomocą energii elektrycznej pozostającymi na wyposażeniu Policji z dnia 05 maja 2021 roku (Dz. Urz. KGP z 2021, poz.32)


obezwładniania osób za pomocą energii elektrycznej pozostającymi na wyposażeniu Policji. Właściwie oceniono realizację czynności nadzorczych przez bezpośrednich przełożonych.

Komendę Powiatową Policji w Tomaszowie Lubelskim w zakresie całości badanych zagadnień oceniono pozytywnie.

VII. Wnioski i zalecenia pokontrolne:

W celu wyeliminowania przyczyn oraz skutków stwierdzonych uchybień, a także zapobieżenia powstawaniu podobnych błędów w przyszłości zobowiązano Komendanta Powiatowego Policji w Tomaszowie Lubelskim do:

1. Dokonania aktualizacji Polityki Bezpieczeństwa Danych Osobowych „System audiowizualny przedmiotów przeznaczonych do obezwładniania osób za pomocą energii elektrycznej – SAP;
2. Spowodowania wzmocnienia nadzoru przez kierownictwo Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej Policji w Tomaszowie Lubelskim nad zagadnieniami:
 - a) każdorazowego dokonywania rzetelnej weryfikacji danych zawartych w raportach Trilogi urządzeń TASER z prowadzoną Ewidencją pobrania i zdania przedmiotu przeznaczonego do obezwładniania osób za pomocą energii elektrycznej;
 - b) prawidłowego prowadzenia Ewidencji pobrania i zdania przedmiotu przeznaczonego do obezwładniania osób za pomocą energii elektrycznej i wypełniania wszystkich rubryk w sposób poprawny oraz zgodny z ich przeznaczeniem;
 - c) wykonywania raz na dobę testu iskry paralizatorów TASER X2 – zgodnie z procedurą przewidzianą dla tego typu urządzeń - w czasie kiedy urządzenia nie były pobierane do służby, przez policjantów pełniących służbę na stanowisku kierownika KPP w Tomaszowie Lubelskim oraz każdorazowego dokumentowania tego faktu w prowadzonej ewidencji.
3. Spowodowania nadanie cech rejestracji kancelaryjnej w nowo zakładanych Ewidencjach;
4. Rozważenia możliwości wyznaczenia dodatkowych kandydatów z pionu prewencji na użytkowników paralizatorów i spowodowanie ich przeszkolenia w ramach doskonalenia zawodowego.

Sporządził:

podinsp. Jacek Mioduchowski

